製品データシート
PS-00631, Rev AK
2023年 8月
Micro Motion™ F シリーズコリオリ流量計・密
度計
高精度な測定性能
■ 最高性能の液体質量流量、容量流量、密度の測定をコンパクト設計で実現 (最大 ±0.05% の液体質量
の精度、最大 ±0.5 kg/m3 の液体密度の精度)

A 高温 316L ステンレス鋼
B 高温 ニッケル合金 C22
全製品モデルコードの詳細については、ご注文方法 で説明します。
性能仕様
基準動作条件
流量計の機能や性能については、以下の条件を基準として適用しています。
■ 計測チューブを配管の下向きに設置した場合、20 °C～25 °C および 100 kPa～200 kPa の水
■ 計測チューブを配管の上向きに設置した場合、20 °C～25 °C および 3 MPa～10 MPa の空気とガス
■ ISO 17025/IEC 17025 に準拠した業界をリードする校正標準に基づく精度
■ 全モデルで最大 3,000 kg/m³ の密度範囲
精度および繰返し性
液体およびスラリ測定の精度と再現性
性能仕様 プレミアム(1) 高精度(1) 中間 ベーシック
質量および体積流量(2) ±0.05% ±0.1% ±0.15% ±0.2%
質量および体積流量の繰返し性 0.025% 0.05% 0.075% 0.10%
密度の精度 ±0.5 kg/m³ ±1 kg/m³ ±2 kg/m³
密度の繰返し性 0.2 kg/m³ 0.5 kg/m³ 1 kg/m³
温度の精度 読取り値の ±1 °C ±0.5%
温度の繰返し性 0.2 °C
(1) 一部のモデルでは選択できません。
(2) 記載されている流量精度は、繰返し性、直線性、およびヒステリシスの複合的な影響を含んでいます。
気体測定の精度と繰返し性
性能仕様 F050S/H、F100S/H、F150S、F200S/H、
F300S/H、F400S
F025S/H、全高温 (A/B) および高圧 (P) モデ
ル
質量流量の精度(1) 流量の ±0.35% 流量の ±0.5%
質量流量の繰返し性(1) 流量の ±0.25％ 流量の ±0.25％
温度の精度 読取り値の ±1 °C ±0.5%
温度の繰返し性 0.2 °C
(1) 記載されている流量精度は、繰返し性、直線性、およびヒステリシスの複合的な影響を含んでいます。
Micro Motion F シリーズ 2023年 8月
4 Emerson.com
保証
すべての F シリーズ モデルの保証オプション
保証期間は一般に、出荷日から開始します。保証の詳細については、標準の製品見積に付属される利用条件を参照してくださ
い。
ベースモデル 標準として付属 スタートアップサービスとして
付与
購入可能
F025-400 (S/H/A/B/P) 18 か月 36 か月 36 か月以上 (カスタマイズ可能
な期間)
液体流量
常用流量
Emeson では常用流量という用語を採用しています。これは水が基準条件で約 100 kPa の圧力損失を生じる流量です。
表 1 は、316L ステンレス鋼 (S/A)、ニッケル合金 C22 (H/B)、および高圧 (P) を使用する場合の質量流量を示します。
表 1 : 全モデルの質量流量
モデル 公称ラインサイズ 常用流量 最大流量
lb/min kg/h lb/min kg/h
F025 0.25 インチ (DN6) 50 1,366 100 2,720
F050P 0.5 インチ (DN15) 84 2,287 168 4,570
F050S/H/A/B 0.5 インチ (DN15) 155 4,226 300 8,160
F100P 1 インチ (DN25) 400 11,000 800 22,000
F100S/H/A/B 1 インチ (DN25) 717 19,500 1,200 32,700
F150S 1.5 インチ (DN40) 1,102 29,992 2,000 54,431
F200 2 インチ (DN50) 2,190 59,500 3,200 87,100
F300 3 インチ (DN80) 4,900 133,000 8,740 238,000
F400 4 インチ (DN100) 12,000 327,000 16,000 436,000
表 2 は、316L ステンレス鋼 (S/A)、ニッケル合金 C22 (H/B)、および高圧 (P) を使用する場合の体積流量を示します。
表 2 : 全モデルの体積流量
モデル 常用流量 最大流量
gal/min barrels/h l/h gal/min barrels/h l/h
F025 6 9 1,370 12 18 2,720
F050S/H/A/B 19 27 4,230 38 52 8,160
F050P 10 15 2,290 20 29 4,570
F100P 48 69 11,000 96 138 22,000
F100S/H/A/B 86 123 19,500 144 206 32,700
F150S 132 189 29,996 240 343 54,440
F200 262 374 59,500 384 550 87,100
F300 587 839 133,000 1,050 1,500 238,000
F400 1,440 2,050 326,000 1,920 2,730 435,000
2023年 8月 Micro Motion F シリーズ
Micro Motion F シリーズ 5

ご注文方法
ここでは、F シリーズ製品ファミリーの選択可能なオプションと注文コードを示します。
モデルコードの例
センサはモデルコードのスタンプ付きで出荷されるので、ご購入後に注文コードを確認できます。
A. センサおよびモデル
B. ベースモデル
C. プロセス接続部
D. ケースオプション
E. 電子部インターフェース
F. コンジット接続口
G. 認定
H. 言語
I. その他の規格認証
J. 校正
K. 測定ソフトウェア
L. 工場出荷時オプション
M. 証明書、試験、校正、保守点検
ベースモデル
モデル別の選択可能コード
コード B、A、P、H、S は、計器のタイプを識別するために使用するモデル表示です。
モデル
選択可能なコード
316L ステンレス鋼 ニッケル合金 C22 高圧 高温 316L ステンレス
鋼
高温 ニッケル合金 C22
F025 S H P A B
F050 S H P A B
F100 S H P A B
F150 S
F200 S H
F300 S H
F400 S
2023年 8月 Micro Motion F シリーズ
Micro Motion F シリーズ 19
プロセス接続部
モデル F025S
コード 説明
113 0.5 イン
チ
CL150 ASME B16.5 F316/F316L ウエルドネックフランジ レイズドフェイス
114 0.5 イン
チ
CL300 ASME B16.5 F316/F316L ウエルドネックフランジ レイズドフェイス
115 0.5 イン
チ
CL600 ASME B16.5 F316/F316L ウエルドネックフランジ レイズドフェイス
116 DN15 PN40 DIN 2635 F316/F316L ウエルドネックフランジ フォーム C フェイス
120 DN15 PN100/160 DIN 2638 F316/F316L ウエルドネックフランジ フォーム E フェイス
121 0.5 イン
チ
トリクランプ
適合
316L サニタリ取付部品
122 15 mm 20K JIS B 2220 F316/316L ウエルドネックフランジ レイズドフェイス
150 0.5 イン
チ
CL900/1500 ASME B16.5 F316/316L ウエルドネックフランジ レイズドフェイス
170 DN15 PN100/160 EN 1092-1 F316/F316L ウエルドネックフランジ タイプ B2
172 DN25 PN40 EN 1092-1 F316/F316L ウエルドネックフランジ タイプ B1
176 DN15 PN40 EN 1092-1 F316/F316L ウエルドネックフランジ タイプ B1
178 DN15 PN100 EN 1092-1 F316/F316L ウエルドネックフランジ タイプ D
183 DN25 PN40 EN 1092-1 F316/F316L ウエルドネックフランジ タイプ D
221 15 mm 40K JIS B 2220 F316/316L ウエルドネックフランジ レイズドフェイス
222 DN15 DIN11851 316/316L サニタリ継手
310 DN15 PN40 EN 1092-1 F316/F316L ウエルドネックフランジ タイプ D
319 #8 VCO 316/316L Swagelok 互換接続 13 mm NPT アダプタ (メス)
A94 0.5 イン
チ
CL150 ASME B16.5 316/316L ウエルドネックフランジ レイズドフェイス 63-125 RA
フェイス仕上げ
A95 0.5 イン